[2009]鲁特检函299号
关于举办2009年山东省承压类特种设备生产

单位质保工程师培训考核班（第二期）的通知

各有关单位：

根据省质监局《关于加强特种设备生产单位质保体系建设和责任人员培训学习的通知》（鲁质监特便字（2007）390号）和国家质检总局《关于征求<特种设备作业人员监督管理办法>修订意见的函》中拟将特种设备生产单位的质量保证工程师、焊接责任工程师、质检工程师以及理化试验人员、压力容器设计（含气瓶）及设计审批人员纳入特种设备作业人员管理，核发特种设备作业人员证的有关规定，受省质监局委托，我院定于2009年10月13日-22日在日照举办2009年山东省承压类特种设备生产单位质保工程师培训考核班（第二期）。请各单位自愿选派相关人员参加本期培训考核班。现将具体事宜通知如下：

一、报到时间：2009年10月13日

二、培训考核时间：2009年10月14日-22日

三、报到地点及乘车路线：

1、报到地点：日照嘉豪商务酒店（日照市北京路北首128号（劳动大厦））
2、乘车路线：从长途汽车站乘18路或火车站乘11路公交

车到广电大厦站下车前行5米后沿五莲路西行500米即到。
四、相关费用：

培训费：900元/人；教材费：100元；考核费：200元/人，此项共计1200元/人。

五、其他事项

1、参加培训人员务必在报到前准备好相关报名资料。

2、联系人：孟晓丽、盖红德；联系电话：0531-81903637。

3、报到地点联系电话：0633-8866888。
4、其他培训通知可见我院培训信息发布网页http://www.sei.sd.cn/sortnlist.action?ct_id=89。

附件1：申报有关事项及要求

附件2：特种设备生产单位质保体系责任人员培训申请表

二○○九年八月三十一日
抄送：山东省特检院各分院  日照嘉豪商务酒店
附件1

申报有关事项及要求

一、申报基本条件：

1.特种设备生产单位质保工程师，必须是与本单位签订了劳动合同的工程技术人员；
2.熟悉与特种设备有关的法规、标准。

二、申报人员需准备的资料：

1、申请表一份（样表见附件2；申请表需粘贴照片，并在照片上加盖单位公章）
2、身份证原件及复印件
3、学历证书原件及复印件
4、技术职称证书原件及复印件
5、近期免冠照片一张

6、标明级别、范围的特种设备生产许可证书复印件一份
7、技术工作自传
三、申报要求：

1、要求申报资料齐全、准确、真实、字迹工整，复印件清晰。

2、工作单位填写准确且与单位公章、特种设备生产许可证单位名称一致。

四、参加培训人员请自备以下资料：

《锅炉压力容器制造监督管理办法》、《压力容器安全技术监察规程》1999版、《压力管道安全管理与监察规定》、《钢制压力容器》及修改单、《蒸汽锅炉安全技术监察规程》、《热水锅炉安全技术监察规程》、《有机热载体炉安全技术监察规程》、《锅炉压力容器产品安全性能监督检验规则》、《电站锅炉技术条件》、《工业锅炉通用技术条件》、《压力容器压力管道设计许可规则》、《压力管道规范 工业管道》《压力管道元件制造许可规则》、《简单压力容器安全技术监察规程》、《金属材料室温拉伸试验方法》、《锅炉和压力容器用钢板》、《碳素结构钢》、《不锈钢冷轧板钢板和钢带》等相关标准。

    学员可根据本单位许可资质从上述标准中选择准备自需的资料。

附件2：
特种设备生产单位质保体系责任人员培训申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

（加盖单

位公章）

	工作单位

	邮政编码

	个人电话

	通讯地址

	学历
	学校名称
	所学专业
	毕业时间

	技术职称

	授予时间

	工作简历

	起止年月
	工作单位
	工作及职务

	个人申报项目

	所在单位特种设备生产许可证级别

注：个人申报项目一栏填写申请人所申请的责任人员种类；本申请表可在http://www.sei.sd.cn/sortnlist.action?ct_id=89下载。